†) Adamantius l. c.

sicce. Tarditatem cum reliquis ambitionis *Pharisei* habent communem, id vero proprium, quod corpus contrahunt adeo, ut vix villam in humeris & brachiis motionem reperias, quin brachia adglutinata, aut potius omni sanguine neruisque destituta crederes. Quia enim corporis, humerorum & brachiorum motus facile vel superbiæ, vel levitatis suspicionem iniicit, hi vtraque carituri ab omni prorsus motu abstinent, ut obeliscum quemdam aut Diogenis statuam incedere credas. Sic

Stulti dum fugiunt vitia, in contraria currunt.
Et hinc reddi poterit ratio, cur caput demittant, cur oculos diectos humi veluti defigant, cur denique eos subinde ad cœlum retorqueant, crebraque ab imo pectore ducant suspiria. Audient enim hos gestus ab aliis laudari, tanquam quos veræ pietatis sensus hominibus probis nonnunquam extorqueat: quamobrem pertinere hoc ad laudem suam arbitrantur, vt eos a non fucatae probitatis cultoribus mutuentur, ex re & vero iudicantes, nemini se esse persuasiuros quod pietatem colant, nisi his gestibus tanquam persona quadam tragica turpissimam hypocrisin tegerent. Observata hæc iam olim sunt in philosophis, virtutis laudem affectantibus; observata deinde in Monachis & aliis pietatis fuso fallenibus, (1). Quin notus est Sixti V. Pontificis Romani iocus, qui interrogatus, cur, ante quam istam dignitatem consequeretur, capite oculisque submissis incaserit? Petri claves se quæsiuisse, respondit. Ceterum intellectum huac Canonem volumus ceteris paribus. Nam veræ equidem virtutis & pietatis cultor tantum abest ab omni affectione in cultu atque motu corporis, ut potius accurate obseruet, quod grauerit monuit Seneca (2): *Illiud autem te moneo, ne eorum more, qui non proficeret sed conspici cupiunt, facias aliqua, que in habitu tuo uero genere*

(1) Vid. Eunapii M. Aedesius p. 79.

(2) Seneca Epist. 5.

vix notabilia sint. Attamen contingere potest, vt vel ob defectum iudicij, vel ob consuetudinem, vel ob alias causas etiam vere pii tam affectatoincestu moventur. Hinc prudentissime agent, qui hunc quidem canonem non temere applicant, nec quenquam ob talem incestem phariseæ ambitionis insimulant, nisi alia fictitiae pietatis signa simul hoc suadere videantur.

XIII. Próximum iam est temperamentum sanguineum, in cuius natura & characteribus indagandis opera nostra nunc versabitur. Præcipua, quam hæc sanguinis temperatura inducit, propensio, est voluptas, quam æque ac ambitionem non vnius esse generis intelligimus. In eorum tamen maxime imus sententiam, qui eam in Veneram, Bacchicam & amicam commodissime dispesci posse statuunt. Piores ob manifestam semper trumperitudinem in se notæ sunt. Postrem, quam amicam vocamus, eam dicimus esse voluptatis speciem, quæ lœtam coniunctionem animorum & capiendam exilia delectationem intendit. Primum voluptatis genus indiciis haut obscuris cognoscitur. Vnde de incestu lasciuorum hunc formamus canonem: *Incessus agilis, mollis & ad scenicam leuitatem formatus, nec non oculi inter ambulandum procaciter circumacti, voluptatis venerea signum sunt.* Agilitatis & molitie iam supra §. V. rationem reddidimus: scena vero leuitas ex ipsa impura libidine proficiuntur. Solent enim isti molliculi omnes gestus ita efformare, vt etiam mares femininarum personam induisse videantur, non alia de causa, quam vt aliorum amores eo felicius aucipientur. Hinc gressus veluti artificiose metiuntur ac suspendunt, hinc modo hanc modo illam vestium partem mira manuum gesticulatione in ordine redigunt. Denique cum oculis potissimum hoc institutatur aucupium, recteque a nonnemine dictum sit: (*) Φθαλμὸς ὁδὸς ἐρωτικὸς τραύματι, oculum esse viam, qua menti venerea vulnera instigantur: fit inde, vt lubrificos

*) Achilles Tat. Lib. I, conf. Barth. ad Claudianum p. 300.

cos indomitosque oculos ita inter ambulandum huc illuc circumvoluant, ut fascinum minari videantur. Atque eam ob causam veteres olim veluti ex compacto hæc signa ad lascivium amorem retulerunt. Sane quod ad incessum agilem & mollem scenicamque, de quæ diximus, leuitatem attinet: ex iis miro consensu collegerunt voluptatem venerateam. Hinc Chrysis apud Petronium (*) viso lasciuo quodam iuuene: *Quo incessus, inquit, arte compositus, & ne vestigia quidem pedum extra mensuram aberrantia; nisi quod formam prostituis, vivendas?* Sed paullo ante idem Petronius (**) impuris prostibulis tribuit:

Fracdos enerui corpore gressus.

adeoque cum Catullo (**) facit, qui similem scorti impurissimi characterem his verbis describit:

Que sit queritis? illa, quam videtis

Turpem incedere minice ac moleste.

sed ne in sola Poeratarum verba iurasse videamus, addemus & philosophos, ex quorum numero Iul. Firm. Maternus (+) sat's eleganter: *Molliter, ait, ambulantes & suspendentes vestigia, eo dolere ostendunt, quod viri nati sunt.* Nec multum abesse ab hac sententia Seneca (++) iudicium, sequentia eius verba comprobant: *Omnia rerum omnium, si obserueruntur, indicia sunt: & argumentum morum ex minimis quoque licet capere. Impudicum & incessus ostendit, & manus mota, & vnum interdum responsum, & relatus ad caput digitus, & flexus oculorum.* Qui locus tanto nobis est acceptior, quia etiam oculorum flexus facit mentionem. Is enim tam clarus est amoris impudici index, vt eum & Sacri scriptores obseruatione dignum iudicauerint. Notum est,

G 3

quo

(*) Petron. p. 53.

(**) Idem p. 14.

(+) Catullus p. 22. edit. Scalig. qui veram lectionem Mimice cituit, quam antea legoretur Myrmice, id est formicaram more, qui cha, ueteri plane nibil ad rem facit.

(++) Seneca Epist. LII. p. 264. Tom. I.

quo loco Apostolus habeat ὁ Φθαλμὸς μετὰς μοιχαλίδος οὐκ
los adulterinos, & quād diserte lapientissimus Siracides (*) ru-
ellam impuram & lasciuientem cognosci ostendat ἐν μοιχα-
λίσμοις ὁ Φθαλμῶν, καὶ ἐν τοῖς βλεφάροις ἀντῆς, ex vagis &
emissitiis oculis, eorumque palpebris. Quin & profani Au-
tores idem de emissitiis lasciuorum oculis sentiunt, e quo-
rum numero Ouidius (**), talium obseruationum curiosis-
simus, Helenam introducit ita de Paride conquerentem:

*Dummodo me spectas oculis, lascive, proieruis
Quos vix instantes lumina nostra ferunt.*

Ex quo simul intelligitur, cur Gallieno Imperatori Iulianus (+) in laudata Satyra tribuat αἰνησιν μαλακωτέαν ὥσπερ
τὴν γυναικῶν, incessum molliorem, mulierum ratiu, addatque
Silenum in illum ingredientem lusisse illud Poeta

Qui tenerae auratus lascivuit virginis instar.
Hic enim character optime cum eius moribus conuenit,
quem ab domini & voluptatibus natum, dies ac noctes vino &
stupris perdidisse, refert Trebellius Pollio. (†)

XIV. Altera voluptatis species est Bacchica, sed eam
singulare incessu se prodere vix arbitramur, nisi forte gulosis
eiusmodi hominibus motum leuem, remissum, dissolu-
tum, ab omni decentia abhorrentem, sordidum, pedes infir-
mos ac instabiles, & genua succidua adscribere velis. At
tanto magis ex incessu voluptas amica elucet, Solent enim
hi homines paullo proprius accedere ad decorum, quod infra
in hominibus virtute ornatis notabimus, eo quod incessu
inter voluptatem veneream & ambitionem speciosam veluti
medio utantur; Vnde canon: *Incessus agilis & tamen
compositus: cum motu corporis decoro coniunctus, nec tamen
mimicus: vultus denique serenus & hilaris indicant volu-
luptatem amiram.* In promtu erit huius incessus causa, si

(*) Siracid ap. XXVI. v. II. (**) Vid. Ouid. Epist. Helenæ ad Paridem.

(†) I. Opp. p. 313.

Trebell. Pollion. vit. Gallieni cap. XVI. p. 329, edit. Gruteri.

obserues, multum hos homines participare ab ambitione, quæ deinde eorum incessum ita moderatur, ut nec graues ambitionisorum nec molles voluptuosorum gressus referat, sed ex vtrisque retineat aliquid, quod miram illi venustatem conciliat. Exempli loco procul dubio adduci posset Titus Vespasianus, princeps amicæ voluptati deditissimus, dummodo auctores in describendo eius incessu maiorem adhibuerint diligentiam. Sufficit tamen, quod in tota eius forma corporisque habitu plerique obseruant *deorum* quendam, & *singularem gratiam*^(*) vnde etiam in eius incessu virtutes has eluxisse merito colligimus.

XV. Reliqua est tertia propensio primaria, inexplicabilis illa opum cupiditas, quæ gradu magis quam specie varia videtur. Quamuis enim multa eius sint obiecta, ea tamen auaro non aliam ob causam sunt in deliciis, quam quia ad eos possunt reuocari. Hoc ergo vnum est, quod sit auarus, quodque vel mediate vel immediate concupiscit. Quare nec opus erit multis de auarorum incessu regulis. Vnicus enim, qui se vltro offert, sufficiet canon. *Incessus difficultis & cum molestia quadam velox, incompositus, interrupsus, & cum anhelatione, statuque & motu corporis indecoro coniunctus animum seruilem denotat, & opum ac diuiniorum cupidissimum.* Incessum difficilem, & cum molestia festinatum cur auaris adsignemus, satis iam supra expli- catum est. Melancholicorum enim motus ob spissiores in sanguine particulas, natura tardus & fere testudineus est. Quum vero insitis curarum stimulis agantur, anxieque semper metuant, ne imminente feriæ esuriales, aut illa ipsis pereat lucrandi occasio: evenit inde, vt isti veluti calcaribus ad alaritatem quandam incitentur. Quod vropter non fecus, an si ad congiarium eundum sit, præcipi i cursu ferruntur per viam. Primo enim non facile dorso pedem efferunt, nisi questum facturi, & hinc tanto magis linant,

vt

^(*) Suet in vita Titi cap. III. p. 758. & ibi Auctores.

vt thesauro quantocuyus potiantur. Deinde sua haut parum referre arbitrantur, vt statim reuertantur domum, ne quis e familia interim a laboribus cesseret. Quin & hoc accedit, quod nullum hominum genus magis metuant, quam fures, & hinc nec parietibus fidant, nec pestilis & repagulis. Properant ergo homines rebus suis anxie metuentes, vt ipsi domi possint agere excubias, identidem secum cogitantes, quod ille apud Plautum (*) Euclio :

nimir ego homines metuo male,

Nemih ex insidiis verba imprudenter duint,

Neu persentificant, aurum vbi est absconditum,

Qui in occipito quoque oculos habent pessimi.

Nunc ibo, et visam, esne ita aurum, ut condidi.

Quod me sollicitat plurimis miserum modis.

Adeo plures sunt avaris festinandi causae, nec potest eorum incellus ideo non esse concitatissimus: sed talis tamen vt statim appareat, affectatam hanc esse celeritatem, & eorum naturæ minus conuenientem. Hinc porro in canone obseruauimus, gressus avarorum esse incompositos & interruptos. Quoniam enim natura ab omni decoro abhorreant: non possunt profecto a se impetrare, vt gressus ad aliorum componant sententiam, aut sibi ipsi mortum incendi, quem perpetuo sequantur, fingant. Hinc modo per plateas volant velocissime, vt pene spiritum intercludere velle videantur; modo resistunt, & in minoris momenti rerum contemplatione harent. Rem omnem verbo eloquemur, si aygouia*i*. e*i* rusticitatem avaritiae propriam esse dixerimus: Inter eiusenim *χαράγμα* Theophrastus (**) recte etiam incessum interruptum refert, dum ait: *Ἐπ' ἀλλού μέν μήτε θαυμάζει μήτε εὐλόγετες θαυμάτων οδοῖς, οὐταν δὲ τὸν γένος τραγού εἰσι ταῦτα θεωρεῖν.* In via aliorum quidem nihil admittunt nisi mala quae omnes ideo considerant.

*) Pla. Aulular. ACT. I. Scen. I.

**) Theophrastus in Characteribus morum p. 7. edit. Th. Gale.

miratur, neque vlla re percellitur. At si bouem viderit, aut asnum, aut bircum, ibi homo gradum sistere & contemplari. Si rationem exquiris, in promptu est: Sunt enim haec res ita comparatae, ut pretio emi vendique possint. Quod quum vrnicum sit auaritiae obiectum, nec mirum certe est, si in illius contemplatione defixi sint auarorum oculi. Nam quod quisque maxime amat, illud spectat consideratque libentissime. Denique quum iam obseruatum sit, auaros ob atrabilis abundantiam molestius moueri: oportet certe non modo anhelationem sequi, sed etiam statum corporis indecorum, qui rectius oculis obseruari, quam verbis describi potest. Turpis ergo est auarorum incessus, seruilis & incurius, bafulis denique aut iumentis, quam liberis hominibus dignior. Quare etiam veteres ab indecoro & illiberali eiusmodi incessu grauiter dehortantur. Alexis Comicus (*):

Ἐν γές νομίσω, τῷτο τῶν ἀνελευθέρων
Εἴραι, τὸ βαδίζειν ἀρρύθμως ἐν ταῖς οδοῖς.

*Non ego puto liberi hominis
Esse, incessu incomposito ferri per viam.*

Et Plautus in Poenulo: (**).

*Liberos homines per urbem modico par est gradus
Ire: seruile esse duco se fenantem currere.*

At non opus est pluribus. Nulla enim incedendi formam agit in oculos, quam auarorum, in quicunque motu nihil liberale, nihil decorum aut venustum eluceat.

XVI. Haec tenus de propensionibus hominum prima-

H

dis,

^{*}) Vid. Alexidis Comici fragmentum.

^{**) Plautus in Poenulo Att. III, Scen. I, v. 19.}

riis, earumque signis dictum: iam quod reliquum est chartae, secundariis quibusdam destinavimus. Quarum tametsi plures ex temperamentorum mixtura nascantur, fieri tamen non potest, ut omnium exacte hic ineamus numerum, aut, quomodo incessu differant, expediamus. Hinc saltem unum atque item alterum canonem, per lanceum veluti saturam adiiciemus. Esto ergo primus: *Incessus varius & modo tardus, modo concitatus, cum vultu feroci & oculis vagis coniunctis, signum est summe levitatis & vecordiae.* Quod si enim expendamus regulas generales §. V. adductas, rationesque subducamus, tam versatilis & inconstans incedendi ratio mentem arguit modo avaritia, modo voluptate, modo ambitione in transuersum actam, id est, ad omnem vecordiam & omne scelus profligatam. Obseruarunt hoc pridem Io. Bapt. Porta (*) & Scipio Claramontius, (**) & ex antiquis Aristoteles, (†) Polemon & Adamantius (††), qui simulationem prauam & summam improbitatem in hominibus hac ratione incedentibus agnoscunt. Nec falli profecto eos opinione sua, satis docet exemplum L. Catilinae de quo Sallustius (†††), grauis inprimis ac prudentissimus historicus: *Color eius, inquit, ex sanguis, fædi oculi, citus modo, modo tardus incessus, prorsus in facie & vultu vecordia inerat.* Ecquis nescit autem, qualis fuerit Catilina, quam dirum monstrum & ex omnibus sceleribus conflatum? Sed addimus & alterum canonem: *Taciti & cum cerauice rigida & obliqua incedentes, & quasi consilia intra se agitantes; simulatores, arrogantes, & crudelis sunt.* Est hoc illud ipsum signum, ex quo Augustum Tiberii indolem deprehendisse, superiore capite diximus. Qua de re Suetonius (†): *Incedebat, inuit, cerauice rigida & obliqua, adducto fere vultu plerumqi; tacitus; nullo etiam, aut rarissimo cum proximis*

ser-

*) Io. Bapt. Porta. L. II. cap. LV. p. 266. (**) Scipio Claramont. p. 491.

(†) Aristoteles Libr. IX. moral. cap. IV. (††) Adamantius l. c. (†††) Sallust, in Bell. Catilin. c. XV. (††) Sueton. Tiber. cap. LXVIII. p. 374.

sermone, eoque tardissimo, nec sine molli quedam digitorum gesticulatione. Quæ omnia ingrata atque arrogantia plena & animaduerit Augustus in eo, & excusare tentauit saepè apud senatum ac populum, professus, naturæ vitia esse, non animi. Denique ut portum aliquando respiciamus, tertius additamenti loco accedat canon; Incessus cum violento humerorum motu, oculis stupentibus & ore distorto coniunctus, ingenium arguit dolosum, inuidum & nulli mortalium fidum. Observauit hos fere characteres in Iuliano Gregorius Nazianzenus, cuius locum iam priore capite adscripsimus. Os vero inter ambulandum distortum, omnibus etiam antiquis animi perfidi signum visum est, adeo ut & Comici seruis scelestis & fallaciarum architectis hunc gestum affingant. Sic apud Terentium (*) Phaedria: ob, inquit,

Illud vide, os ut sibi distorsit carnis ex.

Longam ipse enarrare possem illorum seriem, qui tali incessu vii sunt, quorumque malam mentem, malum animum ipse expertus sum. Sed hic verbis non opus est. Prouida enim natura istiusmodi hominibus tam notabiles notas ac veluti stigmata inuissit, ut, simul ac conspiciuntur, statim appareat, illos tanquam societatis humanæ pestes cane peius & angue esse fugiendos.

XVII. Hactenus vitiosorum hominum incessum fuis distinctiusque consideravimus: vnde iam nihil esset reliquum, nisi ut eadem diligentia de motu virtute ornatorum ageremus. Sed veremur, ut virtus æque facile ex gressibus eluceat, ac vitia morbique voluntatis. Nam hos nobiscum nasci, ac sensim consuetudine firmari, nemo ignorat. Quare nec mirum est, si incessum in hanc vel illum formam componant. At virtus nemini mortalium natura contingit, sed diuinitus datur, maximoque studio, &

H 2 qui-

^{*)} Vid. Terent. Eunuc. Act. IV. Scen. IV. v. 2. 3.

quidem satis plerumque fero acquiritur. Et hinc tantum abest, ut homines emendata voluntate incessum simul emendare soleant, ut potius plerumque hic valeat illud poetæ:

Naturam expellas furca, tamen usque recurret.

Contingit ergo haut raro, ut qui natura ad voluptatem proclives sunt, voluptatem quandam incessu adhuc prodere videantur, etiamsi mentem reuera emendauerint. Et sic in reliquis etiam se res habere potest, praesertim si nemo ipsis vellicet aurem, ac de nævis istis, quos plerumque ignorant, illos admoneat. Quæ cum ita sint, temere agere merito videremur, si etiam de hominum virtute præditorum incessu certos condere canones non dubitaremus. Et hinc mutato consilio, non, quid fiat ab eiusmodi hominibus, sed quid fieri debeat docebimus, paucisque ostendemus, qualem potissimum incessum viro, honesto esse arbitremur dignissimum. Omnes, qui vitio quadam labrant, a regia mediocritatis via euagari vidimus. Aut enim iusto celerius mouentur, aut ab uno extremo, ut loquuntur philosophi, ad alterum ruunt, & incessu inconstanti animi produnt levitatem. Huc accedit, quod omnia virtus cum quadam ridicula affectatione coniunctas sint, & vel in pedum positura, vel in gestibus quidquam habere videantur, quod a nativa elegancia abhorret. Ex quibus omnibus consequitur, ut eum incessum esse viro bono dignissimum iudicemus, qui nec tardus nimis sit, nec iusto celerior, sed mediocris, prætereaque equalis simplex & ab omni levitate atque affectatione securus. Atque hec est decoratisse commendat, & ab omnibus, qui de decoro precipiunt, cum cura inculcatur. Quid Cicero (*) de illa scripsit ad filium,

*) Cic. L., I. de offic. c. XXXVI.

lium, initio dissertationis diximus. Cauendum enim esse monet, ne aut tarditatibus vitamur in gressu mollioribus, ut pomparum ferulis similes esse videamur, aut in festinationibus suscipiamus nimias celeritates, quibus anhelitus moueantur, vultus mutetur aut os torqueatur: Ea enim omnia animi parum compositi esse significationes. Idem docet, qui post Ciceronem de officiis commentatus est, Ambrosius.^(*) Eo enim, quem supra laudauimus, loco tenendum esse monet in ipso motu, gestu ac incessu verecundiam. Et paucis interiectis paullo distinctius adumbrans viri honesti ac pii incessum, ita pergit: *Est etiam gressus probabilis, in quo sit species auctoritatis, grauitatisque pondus, tranquillitatis vestigium, ita tamen, si studium defit arque affectatio, sed moius sit parus ac simplex.* Nihil enim faciunt placet: motum natura informet. *Si quid sane in natura viii est, industria emendetur.* Ut ars defit, non defit correctio. Nihil profecto poterat dici elegantius, aut ad mentem nostram accommodatius. Habes enim hic, quicquid antea de incessu viri honesti diximus. Sed digna tamen sunt & Bernardi^(**) verba, quae hic legantur. Quemadmodum enim hic vir in multis rebus ultra seculum suum sapit, ita & præclara & plane philosophica sunt, quæ de incessu præcipit: *Sit, inquit, in ingressu tuo simplicitas, in incessu honestas, nihil de decoris, nihil lascivie, nihil perulanie, nihil insolentie, nihil levitatis in incessu tuo appareat. Animus enim in gestu corporis apparet, gestus signum est mentis.* Et hoc quidem præstantissimo præcepto, tanquam epiphonemate quodam, hanc dissertationem obsignamus.

XVIII. Ne enim nimis diu Lectoris defatigemus oculos, demum hic vela contrahenda, porrusque tandem aliquando respiciendus est. Plura eaque magis exquisita dari

^(*) Ambros. Lib. I. de offic. cap. XVIII.

^(**) Bernard. de modo bene vivendi cap. IX.

dali poterant, nisi temporis pariter ac chartæ fuisse habenda ratio: at vero quum tot nobis fuerint festinandi caussæ, ipsumque speciminis academicæ nomen nos subinde monuerit, quanto omnia transcursum dicenda essent: nihil quidem, quod addamus, videtur reliquum, præter hoc unum, ut immortali DEO gratias, quas mens potest concipere, maximas agamus, eumque precemur, ut nos inter tot viarum errores incidentes ita Spiritu suo ducat ac dirigat, quo uitatis præcipitiis ac *ψευδοπαιδείας*, diuerticulis, ad veram sapientiam perueniamus, in eaque vnicē acquiescamus.

S. D. G.

Universitäts- und Landesbibliothek Sachsen-Anhalt
urn:nbn:de:gbv:3:1-749013-p0074-9

PRAESTANTISSIMO DOCTISSIMO QVE
DOMINO RESPONDENTI
S. P. D.

IO. MICH. HEINECCIVS D.

Si amicorum omnia sunt communia, nec quid
quam alteri potest contingere, quod non al-
ter simul sibi contigisse existimet: non pos-
sum non ex TVIS, MI SCHVM ANNE,

VII

pro-

progressibus incredibilem capere voluptatem.
Egregium enim quod edidisti specimen, quum ita sit comparatum, ut inde de eruditione tua non secus ac de fructibus ex flore liceat ominari: optimum profecto parentem ita oportet affici, ut totius educationis fructum hoc die capiat uberrimum. Quid mihi ergo animi esse existimas, quo laudatissimus ille pater tuus neminem habet sui amantiores? An me expertem esse posse putas illius lætitiae, quam hodie percipit? Minime omnium. Gaudeo nimirum & gratulator, primum exoptatismo amico, quod talem habeat filium: deinde TIBI, qui illius spei adhuc tam præclare respondisti: porro iucundissimo fratri germano, qui quum antea in TE formando perpoliendoque industriam collocauerit, nunc laborum suorum fructum conspicit præclarum: denique mihi, ad quem horum omnium lætitiam iure quodam singulari

lari pertinere arbitror. Quid reliquum ergo
est, nisi ut DEVM O. M. assiduis exorem vo-
tis, ut hanc felicitatem propriam nobis esse
velit ac perpetuam? TV autem, suauissime
SCHVMANNE, macte hac virtute, macte
hoc praeclaro ad sapientiam impetu, & Lipsiæ
etiam, in qua proferendi ingenii occasio nun-
quam TIBI defutura est, TVI esto quam si-
millimus: quumque nunc docueris, quo pa-
cto animi propensiones ex incessu dignosci
queant, Tecum quælo statue, eum incessum
esse optimum bonæ mentis indicem, quem
ABRAHAMO commendat DEVS: *Ego*
sum DEVS fortis omnipotens, in-
desinenter ambula coram me ☩ *e-*
sto integer. Hoc viatico instructum ego
TE, MI SCHVMANNE, ex amplexibus meis
nunc dimitto, TIBIque Christu. a ducem,

(2

An-

Angelos comites, valetudinem commodam,
patronos denique Ter VI amantissimos ex ani-
mo appreco, certoque polliceor, absentem
TE quoque precum mearum partem animi-
que delicium esse futurum. Vale! Hala!
Magdeb. Mense Septembr. cl. Ii cc xii.

An-

()

01 A 6541

3

ULB Halle
003 090 396

TA → OL

KOB

V 17

47. 52

Q. D. B. V.
DE
INCESSV ANIMI INDICE
DISSERTATIO MORALIS
QVAM
IN ALMA FRIDRICIANA
RECTORE MAGNIFICENTISSIMO
SERENISSIMO PRINCIPE AC DOMINO
DN. FRIDERICO WILHELMO,
PRINCIPES BORVSSIAE, MARCHIONE BRANDEN-
BURGICO, RELIQVA.
AMPLISSIMI ORDINIS PHILOSOPHICI SVFFRAGIO,
PRAESIDE
IO. GOTTLIEB HEINECCIO
PHILOS. PROF. PVBL. ORD.
AD DIEM 27. SEPTEMBR. CICLOCCXIII.
H. L. Q. C.
PVBLICO EXAMINI EXPONET
AVCTOR RESPONDENS
IO. FRIDRICVS SCHVMANN Halens.
Philof. & S. S. Theol. Stud.
HALAE MAGDEBVRGICAE,
Litteris CHRISTIANI HENCKELII, Acad. Typ.